
Zápis 
z jednání ORM Plzeň – sever konaného 17. 1. 2017 ve Stýskalech 

 
Přítomni: Jaroslav Frána, Víťa Genttner, Tomáš Polcar, Jan Suchý, Václav Opatrný, Barbora   

                  Saková, Kateřina Müllerová 

Omluveni: Lucie Slachová, Eva Jägerová, Jana Češková, Kamil Hanus, 
 

 

 

 

Program:  

 

1. příprava školení rozhodčích soutěží v pož. sportu mládeže a dorostu  

2. příprava školení vedoucích mladých hasičů  

3. soutěže poháru ORM 

4. různé 
 

 

 

 

 

1. Příprava školení rozhodčích soutěží v pož. sportu mládeže a dorostu  

    – 11. – 12. 2. 2017, Stýskaly 

 

 Prostory zajištěny (HZ Stýskaly, podmínky ohledně pronájmu prostor prověřil J. Suchý  
– pronájem cca 2500,- Kč – informaci A. Foldové předá J. Frána) 

 Stravu zajistí SDH Stýskaly, předběžnou finanční stránku prověří J. Suchý 

Nutno zajistit: 

- sobotní oběd + večeři (pro nocující účastníky školení) 

- nedělní snídani + oběd  

- počty strávníků budou upřesněny po sumarizaci došlých přihlášek z jednotlivých SDH  

 Pozvánka připravena, rozeslání zajistí J. Frána 

 Pozvánky budou rozeslány na všechny zastupitele SDH, vedoucí koloktivů MH, stávající rozhodčí 

 Školení bude bez účastnického poplatku, finanční náklady ponese OSH 

 Program:  

      Sobota: 

- Výklad směrnic hry Plamen 

- Výklad směrnic pro činnost s dorostem 

- Zdravověda, základy první pomoci – zajistí SDH Kožlany + Václav Opatrný 

- Statut a stanovy SH ČMS  

- Dokumentace kolektivu 

Neděle: 

- Testy, ústní zkouška, praktická zkouška 

 

 Lektoři, zkušební komise – J. Frána, J. Suchý, V. Genttner, … 

 
 

 



2. Příprava školení vedoucích MH a dorostu 11. – 12. 3. 2017, Hromnice 

 

 Pozvánky + seznam všech vedoucích kolektivů s kvalifikacemi rozešle J. Frána 

 Prostory předběžně domluveny (V. Opatrný) 

 Další podrobnosti budou řešeny na dalším jednání ORM 

 
 

3. Soutěže poháru ORM 
 

 Z důvodu nedodržení věku a kategorie byl ze soutěže v Ledcích (Mikulášská střelba na čerta) v každé 

kategorii vyřazen jeden závodník s v mladších vyřazeno osm dětí pro nedodání podkladů 

(datum narození) 

 Pro předejití těmto problémům bude všem vedoucím kolektivů znovu rozeslána tabulka s věkovým 

rozdělením pro soutěžní rok 2016/2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na všechny pohárové soutěže bude nutno zasílat seznam soutěžících s datem narození, bydlištěm  

Informaci o o tomto novém pokynu předá pořadatelům pohárových soutěží J. Frána 

 Toto pravidlo bude nutno doplnit do OZ POORM (při další schůzce pořadatelů a zástupců kolektivů) 
 

4. různé 
 

 Dosud se nenašel pořadatel pro pořádání jarního kola hry Plamen 

oslovení sborů zajistí J. Frána  

 registrační listy kolektivů MH nutno vyplnit a odeslat na OSH a e-mail jaroslav.frana@volny.cz 

nejpozději do 31. 1. 2017 

Informaci vedoucím kolektivů, popř. přiložený formulář reg. listu rozešle J. Frána 

 výměna průkazek členů SHČMS 

dle rozhodnutí VV OSH PS musí mít plastové průkazky všichni MH, aktivní sportovci, členové VV, 

členové odborných rad. Pro výměnu bude nutno zaslat fotografie ve formátu .jpg na OSH, popřípadě 

je přímo nahrát do centrální evidence (kdo má přístup) 

Bližší pokyny budou k dispozici později 
 

 

 

 

 



 

USNESENÍ  

 

 

 

 

 

ORM schvaluje  

 

 

- program a organizační zajištění školení rozhodčích soutěží v požárním sportu MH a dorostu     

        11. – 12. 2. 2017, Stýskaly 

- termín a místo konání školení vedoucích MH a dorostu 11. – 12. 3. 2017, Hromnice   

- pravidlo o dodání seznamu soutěžících s uvedením data narození a bydlištěm pro všechny   

   pohárové soutěže 

 

 

ORM bere na vědomí 

 

- nutnost výměny průkazek MH 

 

 

 

 

ORM ukládá  

 

- všem členům ORM plnit úkoly dle jednotlivých bodů zápisu  

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Kateřina Müllerová 


